Ata nº 103

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e dezoito, às quatorze
horas,  os  membros  do  Comitê  de  Investimentos  do  PREVPEL reuniram-se
ordinariamente na sede do Instituto, sito à Rua padre Anchieta, número dois mil
e trinta e cinco. Presentes os seguintes conselheiros titulares: O indicado pelo
executivo Pedro Rogério de Souza, o representante do SIMP Márcio Torma,
Daniel Brum Corrêa eleito, Saulo Bandeira eleito, a Diretora Administrativa e
Financeira do PREVPEL Maria Lorena Dobke Portantiolo, o Gestor do Fundo
Antônio Santim e o Diretor Presidente do PREVPEL Edmar Kroning. A reunião
tem início com o Gestor do Fundo informando que foi contatado pela empresa
Genial Investimentos, a qual colocou seus produtos e serviços a disposição do
Instituto. O Diretor presidente Edmar informa que o Gerente de Governos do
Banco do Brasil  gostaria  de comparecer  no mês de dezembro,  a  uma das
reuniões do Comitê. O Diretor Presidente Edmar sugeriu o dia 18 de dezembro
de 2018. Os Conselheiros concordaram com a sugestão de data, sendo que o
Diretor Edmar colocou que iria comunicar ao Gerente do Banco do Brasil, a
confirmação da data da reunião. Os Conselheiros também dialogaram acerca
da  reunião  ocorrida  em  26  de  novembro,  no  Auditório  externo  do  Colégio
Municipal Pelotense, a qual participaram todos os servidores estatutários, cuja
pauta  foi  alterações  no  Fundo  de  Assistência  Médica  (FAM),  prevendo
alterações de alíquotas. Os conselheiros acordam em já deixar agendada a
primeira reunião para o dia 12 de dezembro de 2018, uma vez que no dia 18 de
dezembro  será  recepcionado  o  Gerente  do  Banco  do  Brasil.  Nada  mais
havendo a tratar a reunião foi encerrada. Eu, Conselheiro Daniel, lavrei e digitei
a presente ata que, após lida e aprovada, será devidamente assinada por todos
os presentes.